
.'""1"``• 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 462 - 2017 - GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 1 7 OCT 2011 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 197-2017-GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tribulación del Pliego, emite opinión favorable sobre 
Incorporación de los recursos transferidos del SIS que corresponde por traslados de 
emergencia, a favor de las Unidades Ejecutoras del Sector Salud de los Gobiernos 
Regionales y del Gobierno Nacional, en el Presupuesto Institucional 2017 del Pliego 450 -
Gobierno Regional del Departamento de Junln, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 
Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Oue, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo N" 304-2012-EF, establece los 
principios asi como los procesos y procedimientos que regulan el Sistema Nacional de 
Presupuesto a que se refiere el articulo 11 de la Ley N° 28112, Ley Marco de la 
Administración Financiera del Sector %tilico. en concordancia con los articules 77 y 78 de 
la Constitución Politica del Perú; 

Que, El numeral 15.1 del articulo 15 de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del 
Sector Publico para el Año Fiscal 2017, autoriza al Seguro Integral de Salud - SIS a 
efectuar transferencias financieras para el financiamiento del costo de las prestaciones de 
salud txindadas a sus asegurados, las mismas que deberán aprobarse mediante 
Resolución del Titular del Pliego, previo informe favorable de la Oficina de Presupuesto o 
a que haga sus veces y publicarse en el Diario Oficial El Peruano, 

Que, el articulo 4 del Decreto Legislativo N-1163. Decreto Legislativo que aprueba 
lisposiciones para el fortalecimiento del SIS, establece que la transferencia de fondos o 
pagos que efectúe la entidad requiere la suscripción obligatoria de un convenio o contrato, 
pudiendo tener una duración de hasta tres (3) años renovables; de igual modo, dispone 
que en los convenios que se suscriba con las Instituciones Prestadoras de Servicios de 
Salud - IPRESS públicas podrá establecerse diferentes modalidades o mecanismos de 
pago: 

Que En tal sentido el Seguro Integral de Salud, mediante Resolución Jelatural N" 
2017/515, aprueba la Transferencia, de la Unidad Ejecutora 001-1091 Seguro Integral 
Salud - SIS por la suma total de SI 6'646,601.00 (SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

UARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS UNO CON 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente 
de Financiamiento 09: Recursos Directamente Recaudados. correspondiente a los 
periodos de cierre mayo a diciembre 2016 y de enero a abril 2017 (Calendario octubre 
2017), a favor de las Unidades Ejecutoras del Sector Salud de los Gobiernos Regionales y 
del Gobierno Nacional, en el marco de los Convenios suscritos con el Seguro Integral de 



REGISTRESE y C0191ila 

ku 
IMA Oft 13C 5ttd 
NO 14fiGICJNAL JU LH 

GOBIERNO REGIONAL. JUNIN 
ova ~auto a Le. para /u 

conos:entorno y linos pertinente* 

HYO. 	3 V 11  

:,1 
14a,o1ra Itetonal JEran 
Gena Camal Rogad 

Salud Correspondiendo a las unidades ejecutoras del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín un total hasta por la suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 
TREINTA Y UNO y 0(/100 Soles (S/ 174,031.00); 

Estando a lo informado por le Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del articulo 21" 
de la Ley N°  27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional de 

e* Asesoría Juridica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
,f lel Mortal y de la Dirección Regional de Adminisliaaón y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma total de CIENTO SETENTA Y CUATRO 
MIL TREINTA Y UNO y 001100 Soles (51 174,031.00), conforme al anexo adjunto. 

ARTICULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento. Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de Presupuesto Público las 
codificaciones que se requieran corno consecuencia de la incorporación de nuevas 
pedidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTICULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
Pialados en el articulo 54, numeral 54.1, inciso b) del Texto Único Ordenado de la Ley N' 

8411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. aprobado con Decreto 
Supiemo N'304-2012-EE, a la Dirección Nacional de Contabilidad Pública del Ministerio de 
Economia y Finanzas y a las Unidades Ejecutoras involucradas. 

.102.tardeur rYrienkijkii 
—atm rpain Obre Wl: 



ANEXON" 1 

RESOLUOON EJECUTIVA REGIONAL N' 4422017./515 

PLIEGO 	 450 GOBIERNO REGIONA1 DEL DEPARTAMENTO DE I utoN 
FUENTE DE FTO. 	4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 121 319 3 278 6 165 13 035 2l 733 1 247 53 600 596 174 331 
1.4 DONACONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 121 319 3 278 6 165 13 035 21 738 2 247 53 600 596 174 031 
14.13 OE OTRAS UNIDADES OE GOBIERNO 121 319 3 278 6 165 13 035 21 738 2 247 53 600 5% 174 031 
LA1.3 1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 121 319 3 278 6 165 13 035 21 733 2 247 53 600 596 174 031 
14.1 3 11 DEL GOBIERNO NACIONAL 121 319 3 273 6 165 13035 21 738 2 247 53 600 596 174 031 

GASTOS 
rs :14 121 14 t:a :12C 11 325 

PPPRTAL 
PRODUCTO cn

OG 
AvIDA0 CATEGORÍA DEL GASTO- GENERICA DEI. GASTO 

401 
SALUD 

DAC 

402 
SALUD 

El CARMEN 

403 
SALUD 
iAUIA 

404 
SALUD 
TARMA 

405 
SALUD 

ORNATO 

406 
SALUD 
SAT1P0 

407 
SALUD 
juNfm 

409 
SALUD 

PICHANA'« 

4111 
MIJO 	lAle 

A Dt 
nacos 

TOTAL 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 121 319 8 278 6 165 13 035 21 738 2 247 53 600 596 174031 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001289 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO r TRATAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 21 738 21 736 
23 BIENES Y SERVICIOS 21 738 21 738 

500562 	ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
GASTOS CORRIENTES 2 247 53 2300 

23 ;NENES Y SERVICIOS 2 247 53 2 300 
5001562 	ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

GASTOS CORRENTES 8 273 6 165 13 035 600 596 28 674 
23 BIENES Y SERWOOS II 278 6 163 13 035 600 596 23 674 

5001563 	ATENCION EN NoSPTTAUZAWN 
GASTOS CORRIENTES 111319 111 319 

2.3 BIENES YSERVKIOS 111 319 I11319 
GASTOS DE CAPITAL 10 000 10 OJO 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 000 10 000 

TOTAL 121 319 8 Z78 1 	6 165 13 05 21 738 2 247 1 	53 600 596 174 031 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 111 319 8 276 6 165 13 035 21 738 z 247 53 600 596 164 031 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 111 319 3 278 6165 13035 21 738 2 247 53 600 596 164 031 

GASTOS DE CAPITAL 10 000 10 000 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 000 10 O% 

TOTAL 1 121 319 1 8 278 1 6 165 1 11 035 1 21 738 1 2 247 1 531 600 I S93 1 174 031 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

